SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 08 - DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº001/2024, DE 19 DE
JANEIRO DE 2024

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Morretes - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria n.º 1800/2022, TORNA PÚBLICA A

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REALIZADAS, PÓS RECURSOS, para participação do Processo Seletivo regido pelo Edital

nº 001/2024, no Anexo I deste.

Morretes, 15 de fevereiro de 2024.

Anna Vitória de Souza Braz

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado

Maria Cristina Moraes da Costa Pinto                                                        Juliane Valério de Ramos

Membro                                                                                                Membro

PSS ESTAGIÁRIOS 001/2024

- ENSINO MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO (3 VAGAS + CR) – 48 candidatos.

NOME SITUAÇÃO

DAIANA MARTINS DA SILVA

INDEFERIDO

LUCAS MALUCELLI CASSILHA

INDEFERIDO

DAVI MIGUEL FOLTRAN  10º

8,1

SOFIA ALVES DA SILVA         8º

8,4

CAROLINE ANTUNES ALVES DOS
SANTOS

INDEFERIDO

ISABELLA CARDOSO DE LEMOS  16º

7,8

JOZETE CARVALHO BARBOSA

INDEFERIDO

HEVELIN RODRIGUES LEITE           24º

6,5

KESLLEY SANTOS CORDEIRO

INDEFERIDO

DAIANA MARTINS DA SILVA  14º

7,9

MARCOS AUGUSTO DOS SANTOS
SCHERADER

INDEFERIDO

CAMILI VITÓRIA APOLINÁRIO      1º

9,5

BRUNO BRASIL BORDIGNON          19º

7,3

YASMIN DA SILVA MARUN

INDEFERIDO

HANAH LAURA DOMICIANO

INDEFERIDO

JONATA GABRIEL COELHO

INDEFERIDO

LIVIA OLIVEIRA DA COSTA        20º

7,1

KAMILY MILENE DA SILVA CORDEIRO 2º

9,1

RAFAELA MOREIRA GAISSLER   11º

8,0

ISABELA TAVARES BONZATTO     17º

7,6

NICOLAS VALÉRIO BOSI

INDEFERIDO

TAIANE CRISTINE ESPEDITO DE
OLIVEIRA                                         13º

7,9

REGIANE RODRIGUES

INDEFERIDO

SABRINA APARECIDA GIMENES        23º

6,6

JEAN LUCAS RAPP                     21º

7,1

RODRIGO DA LUZ CORDEIRO

INDEFERIDO

YAN RICETTO DOS SANTOS

INDEFERIDO

CAROLINE FERREIRA KRIGEROSKI 5º

8,7

GABRIELE ALVES OLIVEIRA

INDEFERIDO

ARTHUR CAGNI MOREIRA         25º

6,2

GEOVANNA SIGNORI DO CARMO

INDEFERIDO

SARA VITÓRIA NUNES FERREIRA

INDEFERIDO

MAIARA VALOSKI CARNEIRO DE LIMA
6º

8,6

JOSÉ CARLOS GONÇALVES JUNIOR   12º

8,0

CRISTIAN DANIEL SILVEIRA CARDOSO

INDEFERIDO

EMILLY VITÓRIA MATIAS DE SOUZA
26º

5,2

GABRIELLY RODRIGUES DE SOUZA  15º

7,8

LUCAS BONAZZI GARRETT

INDEFERIDO

ISABELA VITÓRIA SILVA           22º

6,9

JOHN CHARLES TONETTI JÚNIOR   9º

8,3

KATHELLEN PEREIRA DE OLIVEIRA 3º

9,1

LEONARDO DE PAULA ALVES

INDEFERIDO

MIGUEL COLODEL CÂNDIDO DA SILVA
7º

8,4

NICHOLAS CHRISTIAN DA SILVA
EVANGELISTA                                      18º

7,3

LETÍCIA DJALA

INDEFERIDO

MATHEUS MENDES NOGUEIRA 4º

8,8

- ENSINO MÉDIO FORMAÇÃO DE DOCENTES (3 VAGAS + CR) – 24 CANDIDATOS

NOME SITUAÇÃO

MARIA CLARA EMERIM BORTOT

INDEFERIDO

ISABELA GOMES PEREIRA             10º

8,7

INGRID MICHELE RODRIGUES         11º

8,6

GEOVANA ALVES DA LUZ           4º

9,2

RAYANE RITA DA SILVA            6º

9,1

ANDREIA JOSÉ DIAS              3º

9,2

MAISA TONETTI DE ARAÚJO       1º

9,6

WESLLEY DA SILVA CARDOSO

INDEFERIDO

CAMILLI VITÓRIA APOLINÁRIO

INDEFERIDO

RAISSA DA SILVA DUARTE            15º

8,2

DANIEL LUDGERO PINHEIRO         5º

9,2

LEONARDO INÁCIO GONÇALVES DA
ROSA                                                        13º

8,5

LAUREN VITÓRIA GONÇALVES          2º

9,3

JÚLIA BATISTA CAMARGO       17º

7,1

LARISSA TICIANI DA SILVA

INDEFERIDO

HEMILY BURAK BRIDAROLLI

INDEFERIDO (TURNO INTEGRAL)

MELISSA GÉLAMOS PORTUGAL    8º

8,8

YSABELLE NUNES CORDEIRO            14º

8,5

BEATRIZ DE OLIVEIRA            9º

8,7

JHENIFER LILIAN VIEIRA GONÇALVES

INDEFERIDO

ELOÍSA HATSUE YASUDA

INDEFERIDO

NICOLY TIEMY DA SILVA SHIOSAKI   12º

8,6

ANNA KAROLINY RIBEIRO DA SILVA
16º

7,3

MAÍRA FERREIRA DE SOUZA            7º

9,0

- SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA + CR) – 7 CANDIDATOS

NOME SITUAÇÃO

THALYNE DA SILVA FARIAS         1º

9,5

THAYNÁ DIAS DA SILVA           2º

8,7

GABRIEL LORRAN FARIA ROSA

INDEFERIDO

MALU BARROS                4º

8,4

JOÃO RAPHAEL SANCHES BARBIOT
3º

8,7

ELIZA GADELHA FERRÃO DE SOUZA

INDEFERIDO

JULIANA DE LIMA NARCISO

INDEFERIDO

- SUPERIOR EM VETERINÁRIA (CR) – 1 CANDIDATO

NOME SITUAÇÃO

ELLEN MARA CARDOSO

9,0

- SUPERIOR EM MEIO AMBIENTE (CR) – 8 CANDIDATOS

NOME SITUAÇÃO

KARINE DE OLIVEIRA RODRIGUES

7,25

CARLA FABIANE PAIFFER

INDEFERIDO

JAQUELINE DIESEL FREIRE FERNANDES

INDEFERIDO

MARCELO MORATO ALVES

INDEFERIDO

CAROLINE APARECIDA ALVES DA SILVA

INDEFERIDO

JEAN EDUARDO DE BORBA

INDEFERIDO

CAROLINE GOUVÊA GOMES VIEIRA

INDEFERIDO

JÚLIA MIRANDA

INDEFERIDO

- SUPERIOR EM SERVIÇO SOCIAL (CR) – 2 CANDIDATOS

NOME SITUAÇÃO

THAYSSA DIAS CRUZ

8,90

ROMILDA DE CAMARGO

INDEFERIDO

- SUPERIOR EM PEDAGOGIA (5 VAGAS + CR) – 30 CANDIDATOS

NOME SITUAÇÃO

TAYNANN CABRAL SOARES

INDEFERIDO

ROSANGELA DOS SANTOS         11º

8,9

LAURA DA COSTA MELO            10º

9,0

MAIRA FERREIRA DE SOUZA          5º

9,3

BRUNA CAROLINE PEDRON RODRIGUES
13º

8,4

INGRID DOS SANTOS POLIDORO DA
COSTA                                                     7º

9,1

RHUAMA DE FÁTIMA FELIX DA SILVA 6º

9,3

YASMIN ANTUNES ALVES DOS SANTOS
9º

9,1

CRISTIANE DA CRUZ LINHARES     3º

9,6

LETÍCIA MOREIRA MOLADOWSKI   14º

8,4

ADRIANE BORGES DO NASCIMENTO

INDEFERIDO

CAMILA SANTOS               8º

9,1

THAYNARA FREITAS CORREIA SIQUEIRA
4º

9,4

CLAUDIA ELISEANE CONTI            7º

9,2

JONATA GABRIEL COELHO

INDEFERIDO

LEONARDO INÁCIO GONÇALVES DA
ROSA

INDEFERIDO

KESSILY APARECIDA GONÇALVES DOS
SANTOS

INDEFERIDO

ALANA CAROLINE MACHADO DELAY  2º

9,7

NATHALIA FREITAS DA SILVA

INDEFERIDO

VALDIRENE DO ROCIO SANTOS
CORDEIRO                                           1º

9,7

ARIANA PEREIRA              15º

8,1

JUCIELLI CRISTINI ALVES DA SILVA

INDEFERIDO

CAROLINE GOUVÊA GOMES VIEIRA

INDEFERIDO

JESSICA MARIA SIMÃO      8º

9,2

ELLISÂNDRA LAHANA DE FREITAS

INDEFERIDO

LUÍS CARLOS DA SILVA BATISTA FILHO

INDEFERIDO

KRYS EVELLYN ELER NOGAROLLI

INDEFERIDO

SILMA TEREZA ALENCAR TEIXEIRA     12º

8,7

- SUPERIOR EM ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA DE PRODUÇÃO OU ARQUITETURA

(1 VAGA + CR) – 1 CANDIDATO

NOME SITUAÇÃO

JOÃO VITOR CORREA CORDEIRO

6,75

- SUPERIOR EM COMUNICAÇÃO (1 VAGA + CR) – 1 CONDIDATO

NOME SITUAÇÃO

RYAN FULGÊNCIO TAKASSAKI

INDEFERIDO

- PÓS GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA (1 VAGA + CR) – 4 CANDIDATOS

NOME SITUAÇÃO

RAQUEL DO NASCIMENTO GONÇALVES

10,0

ALESSANDRA APARECIDA ELIAS RIBEIRO
DIAS

INDEFERIDO

ANDREIA LUZIA DA SILVA

INDEFERIDO

ANDRIÉLI ARAÚJO ANTUNES

INDEFERIDO

- PÓS GRADUAÇÃO PSICOPEDAGOGIA (1 VAGA + CR) – 4 CANDIDATOS

NOME SITUAÇÃO

ALLAN DANIEL MENDES TERRA

INDEFERIDO

JULIANA DE LIMA NARCISO

INDEFERIDO

JOSENILDA PEREIRA NOGUEIRA
PAZINATTO

INDEFERIDO

ADRIANA DA SILVA EMERIM BORTOT

8,7

NOME RECURSO

NATHÁLIA FREITAS

Apresentou no recurso histórico escolar já
concluído Formação de Docentes;
apresentou declaração de matrícula curso
Pedagogia ( sem nota para avaliar)

SILMA TEREZA

8,7 – apresentou histórico escolar faculdade
de Pedagogia 1º período; apresentou
declaração matrícula do referido curso.

MELISSA PORTUGAL

8,8 – apresentou histórico escolar 1ºano
Formação de Docentes; apresentou
declaração de matrícula 2º ano Formação de
Docentes.

JEAN BORBA

Apresentou histórico escolar ensino médio já
concluído; apresentou declaração matrícula
Pedagogia (sem nota para avaliar)

FABIANE LAZAROTO

Apresentou histórico escolar já graduada em
Pedagogia; apresentou declaração de
matrícula ESPECIALIZAÇÃO MATEMÁTICA.

GEOVANA ALVES DA LUZ

Apresentou histórico escolar 1º série ensino
médio turno integral 2022- declaração de
matrícula 3º série ensino médio turno
integral.

ELISANDRA

Apresentou histórico escolar sem nota no
período 2023.

		2024-02-15T15:11:42-0300
	ANNA VITORIA DE SOUZA BRAZ